
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI

Pregão Eletrônico nº 00005/2022
Objeto: Registro de Preços para futura Contratação de empresa para prestação de serviços de organização de eventos, buffet, coffe 
break, hospedagens, fornecimento de refeições, quentinhas e outros, para atender necessidades do Município de São Raimundo 
Nonato e suas Secretarias.

Aos 29 dias do mês de março do ano de 2022, às 14:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, CNPJ - 
06.772.859/0001-03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Sergio de Negreiros, com o 
objetivo de adquirir: Registro de Preços para futura Contratação de empresa para prestação de serviços de organização de eventos, 
buffet, coffe break, hospedagens, fornecimento de refeições, quentinhas e outros, para atender necessidades do Município de São 
Raimundo Nonato e suas Secretarias., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  05.438.225/0001-48, ME/EPP:   Não
HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME, CPF/CNPJ:  40.910.894/0001-71, ME/EPP:   Não
MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300, CPF/CNPJ:  14.198.446/0001-87, ME/EPP:   Não
P C BRAGA NEGREIROS, CPF/CNPJ:  09.170.816/0001-38, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - Serviços de hospedagens (quarto simples com cama, banheiro, TV, ar condicionado), incluindo café da manhã 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.438.225/0001-48
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:22:31
Valor da Oferta: 120,00
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA 05.438.225/0001-48 29/03/2022 14:49:12 119,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Serviços de hospedagens (quarto duplo com cama, banheiro, TV, ar condicionado), incluindo café da manhã 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.438.225/0001-48
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:23:16
Valor da Oferta: 160,00
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA 05.438.225/0001-48 29/03/2022 14:49:28 159,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Refeições self service por kilo, com composição básica do cardápio 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME
CPF/CNPJ: 40.910.894/0001-71
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:15:03
Valor da Oferta: 48,00
Marca do Produto: KG
  
Empresa: ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.438.225/0001-48
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:23:50
Valor da Oferta: 49,00
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA 05.438.225/0001-48 29/03/2022 15:21:08 43,90

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME 40.910.894/0001-71 29/03/2022 16:06:22

Sr. Presidente 
interpreto recurso 
para licitante 1 
por a não 
apresentação do 
balanço 
Patrimonial e 
Demonstração do 
Exercício do ano 
anterior. conforme 
solicitado no 
edital no item 
8.8.2.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME 40.910.894/0001-71 29/03/20
22

17:17:33 Justificar Recurso 
ou Contra-
Razão8.8. A 
documentação 
relativa à 
comprovação da 
Qualificação 
Econômico-
FinanceiraConsisti



rá em:8.8.2. 
Balanço 
Patrimonial e 
Demonstração do 
Resultado último 
Exercício, 
referentes ao 
Último exercício 
social, com termo 
de abertura e 
encerramento, 
exigíveis na forma 
da lei, que 
Comprove a boa e 
regular situação 
financeira da 
empresa. Admite-
se a apresentação 
de balanço de 
abertura, para as 
empresas com 
menos de 01(um) 
exercício 
financeira o, 
devidamente 
registrada na Junta 
Comercial do 
Estado. O Balanço 
Patrimonial 
Deverá ser 
acompanhado da 
Declaração de 
Habilitação 
Profissional 
(DHP);Obs: 
Licitante com 
ausência no 
processo 
licitatório: 1- 
Balanço 
Patrimonial; 2-
Demonstração do 
Resultado do 
Exercício DRE;3-
DHP Responsável 
Contábil pela 
empresa.Pedimos 
a desclassificação 
do Licitante 1 
pelo ausência da 
documentação 
solicitada em 
Edital.

HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME 40.910.894/0001-71 29/03/20
22

17:18:07 Justificar Recurso 
ou Contra-
Razão8.8. A 
documentação 
relativa à 
comprovação da 
Qualificação 
Econômico-
FinanceiraConsisti
rá em:8.8.2. 
Balanço 
Patrimonial e 
Demonstração do 
Resultado último 
Exercício, 
referentes ao 
Último exercício 
social, com termo 
de abertura e 
encerramento, 
exigíveis na forma 
da lei, que 
Comprove a boa e 
regular situação 
financeira da 



empresa. Admite-
se a apresentação 
de balanço de 
abertura, para as 
empresas com 
menos de 01(um) 
exercício 
financeira o, 
devidamente 
registrada na Junta 
Comercial do 
Estado. O Balanço 
Patrimonial 
Deverá ser 
acompanhado da 
Declaração de 
Habilitação 
Profissional 
(DHP);Obs: 
Licitante com 
ausência no 
processo 
licitatório: 1- 
Balanço 
Patrimonial; 2-
Demonstração do 
Resultado do 
Exercício DRE;3-
DHP Responsável 
Contábil pela 
empresa.Pedimos 
a desclassificação 
do Licitante 1 
pelo ausência da 
documentação 
solicitada em 
Edital.

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra-
Razão

Justificativa

ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA 05.438.225/0001-48 31/03/20
22 14:01:45

contra razão ao 
recurso 
apresentado pelo 
licitante 2, onde 
apresento 
informações que 
comprovam que o 
recurso 
apresentado não 
tem fundamentos. 
Pois o mesmo 
alega que a 
empresa Zabele 
Empreendimentos 
ltda não apesentou 
balanço 
patrimonial, item 
esse que o edital 
não solicita nos 
seus autos.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Paulo Sergio de Negreiros 13/04/2022 12:08:31 Indeferido indefiro recurso 
Carmelita de Castro Silva 13/04/2022 12:12:05 Indeferido indefiro recurso

Lote: 4 - QUENTINHAS/MARMITAS térmicas 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   



Classificação do(s) participante(s):
Empresa: HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME
CPF/CNPJ: 40.910.894/0001-71
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:16:16
Valor da Oferta: 18,50
Marca do Produto: UND
  
Empresa: ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.438.225/0001-48
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:24:23
Valor da Oferta: 20,00
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA 05.438.225/0001-48 29/03/2022 15:20:33 15,90

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME 40.910.894/0001-71 29/03/2022 16:06:39

Sr. Presidente 
interpreto recurso 
para licitante 1 
por a não 
apresentação do 
balanço 
Patrimonial e 
Demonstração do 
Exercício do ano 
anterior. conforme 
solicitado no 
edital no item 
8.8.2.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME 40.910.894/0001-71 29/03/20
22

17:19:33 Justificar Recurso 
ou Contra-
Razão8.8. A 
documentação 
relativa à 
comprovação da 
Qualificação 
Econômico-
FinanceiraConsisti
rá em:8.8.2. 
Balanço 
Patrimonial e 
Demonstração do 
Resultado último 
Exercício, 
referentes ao 
Último exercício 
social, com termo 
de abertura e 
encerramento, 
exigíveis na forma 
da lei, que 
Comprove a boa e 
regular situação 



financeira da 
empresa. Admite-
se a apresentação 
de balanço de 
abertura, para as 
empresas com 
menos de 01(um) 
exercício 
financeira o, 
devidamente 
registrada na Junta 
Comercial do 
Estado. O Balanço 
Patrimonial 
Deverá ser 
acompanhado da 
Declaração de 
Habilitação 
Profissional 
(DHP);Obs: 
Licitante com 
ausência no 
processo 
licitatório: 1- 
Balanço 
Patrimonial; 2-
Demonstração do 
Resultado do 
Exercício DRE;3-
DHP Responsável 
Contábil pela 
empresa.Pedimos 
a desclassificação 
do Licitante 1 
pelo ausência da 
documentação 
solicitada em 
Edital.

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra-
Razão

Justificativa

ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA 05.438.225/0001-48 31/03/20
22 14:03:00

contra razão ao 
recurso 
apresentado pelo 
licitante 2, onde 
apresento 
informações que 
comprovam que o 
recurso 
apresentado não 
tem fundamentos. 
Pois o mesmo 
alega que a 
empresa Zabele 
Empreendimentos 
ltda não apesentou 
balanço 
patrimonial, item 
esse que o edital 
não solicita nos 
seus autos.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Paulo Sergio de Negreiros 13/04/2022 12:09:18 Indeferido indefiro recurso 
Carmelita de Castro Silva 13/04/2022 12:12:40 Indeferido indefiro recurso 

Lote: 5 - Salgados diversos em tamanho padrão para coquetéis 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 



Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME
CPF/CNPJ: 40.910.894/0001-71
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:20:23
Valor da Oferta: 65,00
Marca do Produto: CENTRO
  
Empresa: MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300
CPF/CNPJ: 14.198.446/0001-87
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:13:03
Valor da Oferta: 64,30
Marca do Produto: MARIA GENI
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME 40.910.894/0001-71 29/03/2022 15:15:16 64,20
MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300 14.198.446/0001-87 29/03/2022 15:22:37 62,00
HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME 40.910.894/0001-71 29/03/2022 15:25:28 61,00
MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300 14.198.446/0001-87 29/03/2022 15:25:38 60,00
HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME 40.910.894/0001-71 29/03/2022 15:26:03 59,00
MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300 14.198.446/0001-87 29/03/2022 15:33:12 58,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - Coffe Break, para servir 50 pessoas: 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME
CPF/CNPJ: 40.910.894/0001-71
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:21:38
Valor da Oferta: 1.550,00
Marca do Produto: UND
  
Empresa: MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300
CPF/CNPJ: 14.198.446/0001-87
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:14:25
Valor da Oferta: 1.599,00
Marca do Produto: MARIA GENI
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300 14.198.446/0001-87 29/03/2022 15:22:51 1.545,00
MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300 14.198.446/0001-87 29/03/2022 15:33:17 1.500,00
HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME 40.910.894/0001-71 29/03/2022 15:33:18 1.540,00

Recursos 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - Coffe Break, para servir 100 pessoas: 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME
CPF/CNPJ: 40.910.894/0001-71
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:22:27
Valor da Oferta: 3.150,00
Marca do Produto: UND
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - Contratação de Buffet, para até 50 (cinquenta) pessoas: 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME
CPF/CNPJ: 40.910.894/0001-71
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:23:15
Valor da Oferta: 2.000,00
Marca do Produto: UND
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - Contratação de Buffet, para até 100 (cem) pessoas: 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME
CPF/CNPJ: 40.910.894/0001-71
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:25:53
Valor da Oferta: 4.100,00
Marca do Produto: UND
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 10 - Aluguel de mesas de plástico, incluindo entrega e recolhimento. 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:27:34
Valor da Oferta: 9,00
Marca do Produto: tramontina
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
P C BRAGA NEGREIROS 09.170.816/0001-38 29/03/2022 15:06:12 8,95

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 11 - Aluguel de cadeiras de plástico, incluindo entrega e recolhimento. 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:28:20
Valor da Oferta: 2,50
Marca do Produto: tramontina
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
P C BRAGA NEGREIROS 09.170.816/0001-38 29/03/2022 15:06:24 2,45

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 12 - Aluguel de Mesas redondas (compensados) , incluindo entrega e recolhimento. 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38



Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:30:32
Valor da Oferta: 11,00
Marca do Produto: tramontina
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
P C BRAGA NEGREIROS 09.170.816/0001-38 29/03/2022 15:06:35 10,80

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 13 - Aluguel de Toalhas de mesa redondas 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:29:22
Valor da Oferta: 11,00
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
P C BRAGA NEGREIROS 09.170.816/0001-38 29/03/2022 15:06:47 10,80

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 14 - Aluguel de Capas de cadeiras 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:31:16
Valor da Oferta: 2,50
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
P C BRAGA NEGREIROS 09.170.816/0001-38 29/03/2022 15:07:36 2,45

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote: 15 - Aluguel de Toalhas de mesa de plástico 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:32:19
Valor da Oferta: 9,00
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
P C BRAGA NEGREIROS 09.170.816/0001-38 29/03/2022 15:07:48 8,95

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 16 - Arranjo de mesa 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:33:05
Valor da Oferta: 27,50
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
P C BRAGA NEGREIROS 09.170.816/0001-38 29/03/2022 15:08:01 27,20

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 17 - Arranjo de chão cerimonial 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:33:48
Valor da Oferta: 120,00
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
P C BRAGA NEGREIROS 09.170.816/0001-38 29/03/2022 15:08:15 119,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 18 - Pratos. 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:34:37
Valor da Oferta: 2,25
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
P C BRAGA NEGREIROS 09.170.816/0001-38 29/03/2022 15:08:26 2,20

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 19 - Talheres. 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 25/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:35:18
Valor da Oferta: 2,75
Marca do Produto: propria
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
P C BRAGA NEGREIROS 09.170.816/0001-38 29/03/2022 15:08:59 2,70

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.438.225/0001-48
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 14:49:12
Valor da Oferta: 119,00

Descrição do Produto: Serviços de hospedagens (quarto simples com cama, banheiro, TV, ar condicionado), incluindo 
café da manhã
Marca: propria
Valor Unitário: 119,00
Quantidade: 180,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.438.225/0001-48
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 14:49:28
Valor da Oferta: 159,00

Descrição do Produto: Serviços de hospedagens (quarto duplo com cama, banheiro, TV, ar condicionado), incluindo café 
da manhã
Marca: propria
Valor Unitário: 159,00
Quantidade: 180,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.438.225/0001-48
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:21:08
Valor da Oferta: 43,90

Descrição do Produto: Refeições self service por kilo, com composição básica do cardápio
Marca: propria
Valor Unitário: 43,90
Quantidade: 600,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ZABELE EMPREEDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 05.438.225/0001-48
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:20:33
Valor da Oferta: 15,90

Descrição do Produto: QUENTINHAS/MARMITAS térmicas
Marca: propria
Valor Unitário: 15,90
Quantidade: 18.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300
CPF/CNPJ: 14.198.446/0001-87
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:33:12
Valor da Oferta: 58,00

Descrição do Produto: Salgados diversos em tamanho padrão para coquetéis
Marca: MARIA GENI
Valor Unitário: 58,00
Quantidade: 800,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300
CPF/CNPJ: 14.198.446/0001-87
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:33:17
Valor da Oferta: 1.500,00

Descrição do Produto: Coffe Break, para servir 50 pessoas:
Marca: MARIA GENI
Valor Unitário: 1.500,00
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME
CPF/CNPJ: 40.910.894/0001-71
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:22:27
Valor da Oferta: 3.150,00

Descrição do Produto: Coffe Break, para servir 100 pessoas:
Marca: UND
Valor Unitário: 3.150,00
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 8
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME
CPF/CNPJ: 40.910.894/0001-71
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:23:15
Valor da Oferta: 2.000,00

Descrição do Produto: Contratação de Buffet, para até 50 (cinquenta) pessoas:
Marca: UND
Valor Unitário: 2.000,00
Quantidade: 15,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 9
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: HERICK HOLMES DIAS CASTRO ME
CPF/CNPJ: 40.910.894/0001-71
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 19:25:53
Valor da Oferta: 4.100,00

Descrição do Produto: Contratação de Buffet, para até 100 (cem) pessoas:
Marca: UND
Valor Unitário: 4.100,00
Quantidade: 15,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 10
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:06:12
Valor da Oferta: 8,95

Descrição do Produto: Aluguel de mesas de plástico, incluindo entrega e recolhimento.
Marca: tramontina
Valor Unitário: 8,95
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 11
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:06:24
Valor da Oferta: 2,45

Descrição do Produto: Aluguel de cadeiras de plástico, incluindo entrega e recolhimento.
Marca: tramontina
Valor Unitário: 2,45
Quantidade: 10.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 12
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:06:35
Valor da Oferta: 10,80

Descrição do Produto: Aluguel de Mesas redondas (compensados) , incluindo entrega e recolhimento.
Marca: tramontina
Valor Unitário: 10,80
Quantidade: 150,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 13
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: P C BRAGA NEGREIROS



CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:06:47
Valor da Oferta: 10,80

Descrição do Produto: Aluguel de Toalhas de mesa redondas
Marca: propria
Valor Unitário: 10,80
Quantidade: 150,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 14
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:07:36
Valor da Oferta: 2,45

Descrição do Produto: Aluguel de Capas de cadeiras
Marca: propria
Valor Unitário: 2,45
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 15
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:07:48
Valor da Oferta: 8,95

Descrição do Produto: Aluguel de Toalhas de mesa de plástico
Marca: propria
Valor Unitário: 8,95
Quantidade: 250,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 16
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:08:01
Valor da Oferta: 27,20

Descrição do Produto: Arranjo de mesa
Marca: propria
Valor Unitário: 27,20
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 17
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38



Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:08:15
Valor da Oferta: 119,00

Descrição do Produto: Arranjo de chão cerimonial
Marca: propria
Valor Unitário: 119,00
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 18
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:08:26
Valor da Oferta: 2,20

Descrição do Produto: Pratos.
Marca: propria
Valor Unitário: 2,20
Quantidade: 2.000,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 19
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: P C BRAGA NEGREIROS
CPF/CNPJ: 09.170.816/0001-38
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:08:59
Valor da Oferta: 2,70

Descrição do Produto: Talheres.
Marca: propria
Valor Unitário: 2,70
Quantidade: 2.000,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 13hs, do dia 13 de abril de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00005/2022, foi homologado em 13 de abril de 2022 as 12:13 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Sergio de Negreiros


